
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Martes 16 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74306

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

45
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

46459 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Política
Territorial y Memoria Democrática. Objeto: Concesión de servicios para
la instalación, explotación y mantenimiento de máquinas vending en el
Ministerio de Política Territorial y Memoria Democrática . Expediente:
06/2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Política Territorial y Memoria Democrática.
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: c/ José Marañón 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912735707.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.12) Dirección principal: https://mpt.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iRXRkbp6cwKXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  55100000  (Servicios  de  hostelería),  42933000  (Máquinas
automáticas distribuidoras) y 42933300 (Máquinas automáticas distribuidoras de
productos).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Concesión  de  servicios  para  la  instalación,
explotación y mantenimiento de máquinas vending en el Ministerio de Política
Territorial y Memoria Democrática .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) .
7.3) Explicación: La causa de utilización del  procedimiento de adjudicación

negociado sin  publicidad en  esta  contratación  es  la  no  presentación  de
ofertas adecuadas en el  procedimiento abierto previamente licitado,  con
número de expediente 03/2025 y con objeto coincidente.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificación de eficiencia energética (Ponderación: 16%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Martes 16 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74307

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

45
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

9.3) Productos compatibles con intolerancias alimentarias (Ponderación: 20%).
9.4) Reducción del tiempo de solución de incidencias (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DELIKIA FRESH FACTORY S.L. (Maxelga 93 SL).
12.2) Número de identificación fiscal: B98443948.
12.3) Dirección: CTRA CAMPO DE FUTBOL 99.
12.4) Localidad: VINCIOS.
12.6) Código postal: 36316.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 15,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 12,85 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subsecretaría de Política Territorial y Memoria Democrática.
16.1.2) Dirección: calle José Marañón 12.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (conforme a artículos 123 y 124 de la
Ley 39/2015,de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de diciembre de 2025.

Madrid, 11 de diciembre de 2025.- Presidente de la Mesa de Contratación de
los SSCC del Ministerio de Política Territorial, César Mantecón Granell.

ID: A250058202-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-15T15:19:53+0100




